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der har Danmark andre regler end de øvrige 
nordiske lande. Forslaget går så på, at vi skal 
harmonisere i forhold til de andre nordiske lan- 
de, men spørgsmålet er, om det er de andre lan- 
de, der har den rigtige løsning, eller om det er 
os, der netop skelner mellem de måder, som le- 
delser kan delegere opgaver ud til deres direktø- 
rer på. 

Et af de spørgsmål, som har været rejst i hø- 
ringssvarene, er jo også netop omkring det hast- 
værk, der ligger i, at vi skal ændre reglerne nu, 
når vi jo til januar får præsenteret et samlet lov- 
forslag til revision af lov om finansielle virksom- 
heder, hvorfor det er afgørende, at man lægger 
den ændring ind i lovforslaget her og ikke af- 
venter den samlede revision af lov om finansiel- 
le virksomheder. Jeg vil gerne have ministerens 
bemærkninger til, hvad årsagen er til, at det er 
noget, der skal ske nu. 

Men som udgangspunkt vil vi godt se positivt 
på forslaget, når det nu går til udvalgsbehand- 
ling, men under forudsætning af, at vi kan få af- 
klaret de spørgsmål, vi har rejst. 

Egil Møller (DF): 
Dansk Folkeparti kan støtte, at det nu bliver mu- 
ligt at straffe insiderhandel, hvis den strafbare 
handling foretages uden for EU eller EØS-lande- 
ne. 

Finanstilsynet skal fremover give tilladelse til 
en dansk værdipapircentral eller fondsbørs, hvis 
der skal indgås tilslutningsaftale med ansøgere 
fra tredjelande. 

Endelig kan jeg på Dansk Folkepartis vegne 
give tilslutning til de lempeligere regler for, at 
en direktør kan deltage i den daglige ledelse i 
andre koncernforbundne virksomheder. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre kan støtte lovforslaget. 

Vi synes selvfølgelig, der er behov for mere 
ensartede regler på det her område i takt med 
den internationale konkurrence. Det internatio- 
nale samkvem bliver større og større, særlig på 
det finansielle område. 

Vi er selvfølgelig også tilhængere af stramme 
regler for insiderhandel og stramme regler i for- 
bindelse med kursmanipulation. Så det er jo 
gode hensigter, der ligger i forslaget. 

Vi er også med på det her med at gøre ledel- 
sesreglerne mere fleksible ved at give bestyrel- 
ser kompetence til at tillade direktører i institut- 
ter at deltage i daglig ledelse af andre koncern- 
forbundne virksomheder. 

Så vi kan støtte forslaget fra radikal side. 

Frank Aaen (EL): 
Det vigtigste i lovforslaget, nemlig en stramning 
omkring insiderhandel, kan vi tilslutte os. 

Vi kan også tilslutte os, at der er øget kontrol i 
forbindelse med indgåelse af internationale afta- 
ler mellem værdipapircentraler. 

Vi er meget skeptiske for ikke at sige afvisen- 
de over for den del, der hedder at ændre på le- 
delsesreglerne og gøre dem mere, som det hed- 
der med det positive ord, smidige. Det har selv- 
følgelig noget at gøre med, at vi generelt er me- 
get betænkelige ved udviklingen med de store 
finansielle koncerner og supermarkeder. Vi er 
sådan set ikke indstillet på at hjælpe den udvik- 
ling på vej, og derfor er vi meget skeptiske over 
for den del. 

Hvad angår det med sikringsretten i forbin- 
delse med værdipapirhandler, er vi ikke helt 
færdige med at ananlysere den del af lovforsla- 
get endnu. Der har vi en del spørgsmål, vi gerne 
vil have afklaret under udvalgsarbejdet. 

Frode Sørensen (S): 
Udviklingen i den finansielle sektor og på det 
seneste på tværs af landegrænser er jo uden si- 
destykke i disse år, og en sådan udvikling med- 
fører jo helt naturligt behov for mere ensartede 
regler. Lovforslaget indeholder nogle ændrin- 
ger, som jeg skal kommentere nogle af. 

Internationaliseringen betyder også øgede 
værdipapirhandler på tværs af grænserne, og 
specielt handel med aktier beror på tillid til 
kendte oplysninger. 

Kursmanipulation og insiderhandel er ulov- 
ligt i såvel Danmark som i de andre EU-lande, 
men såfremt en dansker handler i tredjelande -  
det kunne være USA for at nævne et eksempel -  
ja, så kan en såkaldt god handel, der beror på in- 
siderviden, ikke straffes efter dansk lov. Med 
denne lov kan sådanne ulovligheder også straf- 
fes i Danmark fremover, og det hilser Socialde- 
mokratiet med glæde. 

Herudover skal jeg nævne et par andre ting: 
Betalingssystemer i forbindelse med afvikling af 
værdipapirhandler udvikler sig også, så der op- 
står et behov for at sikre sig, at alt går forsvarligt 
til, og med den her lov gives der sikringsret til 
betalingssystemer på samme måde,som det, der 
er gældende for clearingssystemer. Derved bli- 
ver styring med risiko og likviditeten bedre, og 
risikoen reduceres også. 


